
Kostelecké Horky
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Kostelec nad Orlicí GPS souřadnice: 50.051657N, 16.206859E

Nadmořská výška: 320 m n. m. První pís. zmínka: 1342 (682 let) Katastrální výměra: 1 326 ha

Počet obyvatel: 176 PSČ: 517 41

Adresa URL: www.obec-kosteleckehorky.cz

Historie obce Kostelecké Horky
*  Historické osídlení v oblasti pocházi již ze středověku, kdy zde stávala vodní tvrz Těšnov.První
zmínka o obci Kostelecké Horky pak pochází z roku 1342. Z tohoto období je doložena existence šesti
usedlostí na místech současných domů v horní části obce. * Obec dlouho náležela k potštejnskému
panství * V roce 1884 byl založen sbor dobrovolných hasičů, který funguje dodnes a vlastní mj. unikátní
stříkačku vyrobenou v roce 1882. * V roce 1923 byla svépomocí postavena škola, která fungovala až do
roku 1962. * V roce 1989 byla dokončena výstavba obecního domu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10456/kostelecke-horky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 17:02:24


